
UCHWAŁA NR XIX/175/2020 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, terminu i miejsca składania deklaracji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6i ust. 1 pkt 1 
w związku z art. 6n ust. 1 w związku z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz.1439)        
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Właściciele nieruchomości składają deklarację pisemnie bezpośrednio w Urzędzie Gminy 
w Obrzycku lub za pośrednictwem poczty na adres: al. Jana Pawła II 1, 64 – 520 Orzycko lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 

§ 3. Warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) wypełnioną deklarację składa się za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej urzędu 
z wykorzystaniem platformy „ePUAP”, której adres podany jest na stronie BIP Urzędu Gminy Obrzycko, 

2) deklaracja przesyłana w formie elektronicznej (w formacie pdf bądź rtf) musi być opatrzona bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego certyfikatu kwalifikowanego w rozumieniu 
ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1173 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym  profilem  zaufanym ePUAP zgodnie z art. 20a i 20ae 
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 
(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 346 ze zm.), 

3) przekazywanie  deklaracji za  pośrednictwem  środków  komunikacji  elektronicznej  musi  odbywać się 
w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych, oraz 
w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem. 

§ 4. 1) właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca. 

2) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 5. 1) właściciel nieruchomości ma uprawnienie do złożenia deklaracji zmniejszającej wysokość 
zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca. 

2) deklaracja, o której mowa w ust. 1 powyżej właściciel nieruchomości składa w terminie 
6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVIII/167/2020 Rady Gminy Obrzycko z dnia 28 października 2020 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, terminu i miejsca składania deklaracji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC36A7D-C8F5-407E-ACC6-37DB64842423. podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC36A7D-C8F5-407E-ACC6-37DB64842423. podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały 
                                                        Nr XIX/175/2020 

   Rady Gminy Obrzycko 
        z dnia  25 listopada 2020 r. 

 
 

 

DEKLARACJA  O  WYSOKOŚCI  OPŁATY  ZA  GOSPODAROWANIE  ODPADAMI 
KOMUNALNYMI  Z  TERENU  NIERUCHOMOŚCI  ZAMIESZKAŁYCH  

 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1439. ) 

Składający: 
Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Obrzycko, 
przez których rozumie się również współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością. 

Termin składania: 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 
nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 
zmiana. 
W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca  

Płatności: Opłata na indywidualny rachunek bankowy właściciela nieruchomości.                              l 
A.  ORGAN  WŁAŚCIWY  DO  ZŁOŻENIA  DEKLARACJI 

WÓJT GMINY OBRZYCKO 
Aleja Jana Pawła II 1 
64-520 Obrzycko 

B.  OBOWIĄZEK  ZŁOŻENIA  DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznacz właściwy kwadrat):  
           □     złożenie deklaracji 
           □     korekta deklaracji, data zaistnienia zmiany………………………….  

C.  SKŁADAJĄCY  DEKLARACJĘ (zaznacz właściwy kwadrat) 
 

□     Właściciel nieruchomości 
□     Najemca, dzierżawca 
□     Zarządca nieruchomości wspólnej 

□     Współwłaściciel 
□     Użytkownik wieczysty 
□     Inny  

D.  DANE  SKŁADAJĄCEGO  DEKLARACJĘ 
Imię i nazwisko (nazwa pełna) 
 
 
Telefon kontaktowy lub adres poczty elektronicznej: 
 
 ADRES   NIERUCHOMOŚCI  NA KTÓREJ  POWSTAJĄ  ODPADY  KOMUNALNE 
Kraj 

 
Województwo 

 
Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 
 
 

Kod pocztowy Poczta 

E.  ADRES  DO  KORESPONDENCJI 
Kraj 
 

 

Województwo 
 

 

Powiat 
 

 
Gmina 
 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 
 
 

Kod pocztowy Poczta 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC36A7D-C8F5-407E-ACC6-37DB64842423. podpisany Strona 1



F.  OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że nieruchomość jest nieruchomością zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym , 
wyposażoną w przydomowy kompostownik i kompostowane są w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

□    TAK                              □    NIE 

G.  OBLICZENIE  NALEŻNEJ  OPŁATY  

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji zamieszkuje 

……………… osób (należy podać liczbę mieszkańców). 

G.1. Stawka opłaty określona w Uchwale Rady Gminy Obrzycko w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi  na terenie nieruchomości, stawki takiej opłaty, stawki opłaty  za pojemnik o określonej pojemności oraz 
zwolnienia w części  z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.       
 

Liczba mieszkańców 
(A) 

Stawka opłaty 
(B) 

Wysokość opłaty 
(A x B) 

   

 

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
    (osoby reprezentującej składającego deklarację) 
 
 
 
 

……………………………………………                           ……………………………………………… 
                               (miejscowość i data)                                                                                                                           (czytelny podpis) 

I. ADNOTACJE ORGANU 

 
 

POUCZENIE: 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy                                                 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1427 ze zm.)  
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
 
Na podstawie art.13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem              
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy  95/46/WE ( ogólne rozporządzenie o ochronie danych),pub. Dz. Urz. UE L Nr 119, s I 
oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych  ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1781) Wójt Gminy Obrzycko informuje, iż: 
 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest URZĄD GMINY OBRZYCKO  Adres: Aleja Jana Pawła II 1 tel. 61 29 13 065 
2) W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem email: j.michalowski@obrzycko.pl 

 
1. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze wynikających z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach , ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa, ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postepowaniu 
egzekucyjnym w administracji, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego oraz przepisów wykonawczych do w/w aktów prawnych. 

2. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres 5 lat tj. okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach 
odrębnych , w tym przepisów archiwalnych. 

3. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art.6 ust.1 lit. C ww. Rozporządzenia 
4. Dane osobowe mogą być przekazywane odbiorcom- organom podatkowym oraz organom egzekucyjnym . 
5. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 

 
  dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawienia, sprostowania ograniczenia przetwarzania oraz do przenoszenia swoich danych, a także –                            

w przypadku przewidzianych prawem – prawo do usunięcia danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych. 
  wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie  danych odbywa się z naruszeniem przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa 

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych  nie podlega 
Pan/Pani decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi art.22 ogólnego rozporządzenia                              
o ochronie danych osobowych. 

 
 
Objaśnienia:  

1. W przypadku posiadania więcej niż jednej nieruchomości ich właściciel powinien złożyć odrębne deklaracje dla 
każdej nieruchomości.  

2. Do osób zamieszkałych na terenie nieruchomości nie zalicza się osób przebywających poza miejscem 
zamieszkania powyżej dwóch miesięcy.  

 
 
 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

    Włodzimierz Janasek 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC36A7D-C8F5-407E-ACC6-37DB64842423. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z
dnia 6 września 2019r. ( t.j. Dz.U. 2020 r., poz.1439) nastąpiła zmiana wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu
nieruchomości zamieszkałych.
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Włodzimierz Janasek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC36A7D-C8F5-407E-ACC6-37DB64842423. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik

